
COMUNE DI CANZO 
PROVINCIA DI COMO 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Copia 

N. 3/C.C. del Registro delle Deliberazioni in data 24-01-2024 
 
 

OGGETTO: ADOZIONE 6^ VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO 
DELLE REGOLE, AL PIANO DEI SERVIZI AL FINE DI 
INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI 
UN'OPERA PUBBLICA  REALIZZAZIONE NUOVA SEDE 
PROTEZIONE CIVILE AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO 
LARIANO AREA VALASSINA, VIA MORENO LOCATELLI CON 
RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 19:00, SALA 
CONSILIARE, del Comune. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

Consiglio Comunale in sessione Ordinaria in seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Risultano: 

 
NAVA GIULIO Presente SALVO VINCENZO Presente 
VANOSSI ILEANA Presente BARDELLA SERGIO Assente 
FERRARI LAURA Presente CREATINI PAOLO Presente 
CORSUCCI GIUSEPPINA Presente DALEDO ELISABETTA Presente 
MARIANI MAURIZIO Presente CREMASCOLI COSTANZA Presente 
PAREDI PIERLUIGI Presente LOCCI LUCIANO FRANCESCO Presente 
PINA FRANCESCO Assente 

  

 
Presenti…:   11 
Assenti….:    2 
 
 

Partecipa il Segretario Generale BORRELLI Dott. VITTORIANO. 

 

Il Signor NAVA p.i. GIULIO, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del 

giorno. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

 

OGGETTO: ADOZIONE 6^ VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, 
AL PIANO DELLE REGOLE, AL PIANO DEI SERVIZI AL 
FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA 
LOCALIZZAZIONE DI UN'OPERA PUBBLICA  
REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE 
AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO 
AREA VALASSINA, VIA MORENO LOCATELLI CON 
RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Relazionano sull’argomento il Sindaco e il Responsabile Area tecnica Alessandro Arch. 
Frigerio; 
 
Premesso che il Comune di Canzo è dotato di Piano di Governo del Territorio, adottato 
con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2012, ai sensi dell’art. 13 della Legge 
Regionale 12/2005 successivamente approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 
del 22/06/2013 e pubblicato sul BURL n. 43 in data 23/10/2013;  
 
Preso atto delle varianti allo strumento urbanistico apportate con delibere di Consiglio 
Comunale:  

 n.   3 del   1 apr. 2016 e n. 33 del 12 ott. 2016 (1^ variante);  
 n. 33 del 27 sett. 2017 e n.  2 del 28 feb. 2018 (2^ variante); 
 n.   6 del   3 apr. 2019 e n. 45 del 23 dic. 2019 (3^ variante); 
 n. 16 del 10 lug. 2020 e n. 33 del   7 ott.  2020 (4^ variante); 
 n. 11 del 22 mar. 2023 adozione (5^ variante) 

 
Rilevato altresì che con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31 mag. 2018 è stato 
prorogato il Documento di Piano, ai sensi dell’art. 5 c. 5 della legge regionale 31/2014 
così come modificato dall’art. 1 della legge regionale 16/2017, atti tutti pubblicati tramite 
BURL Regione Lombardia; 
 
Considerato che il Comune di Canzo ha acquisito il compendio censito in Comune di 
Canzo catastalmente, come di seguito riportato: 
 foglio 9, mappale 5745, qualità seminativo arborato, classe 2, superficie catastale 

mq. 200, reddito agrario €0,62 - reddito dominicale €0,98; 
 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5754, qualità prato, classe 3, 

superficie catastale mq. 880, reddito agrario €2,27 - reddito dominicale €3,18; 
 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5761, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie catastale mq. 950, reddito agrario €2,45 - reddito dominicale 
€3,43; 

 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 4085, qualità seminativo, classe 4, 
 superficie catastale mq. 280, reddito agrario €0,29 - reddito dominicale €0,87; 
 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5757, qualità prato, classe 3, 

superficie catastale mq. 110, reddito agrario €0,28 - reddito dominicale €0,40; 
 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5783, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie catastale mq. 1359, reddito agrario €3,51 - reddito dominicale 
€4,91; 

 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5933, qualità prato, classe 3, 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

superficie catastale mq. 322, reddito agrario €0,83 - reddito dominicale €1,16; 
 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5938, qualità seminativo arborato, 

classe 3, superficie catastale mq. 80, reddito agrario €0,21 - reddito dominicale 
€0,29; 

 terreno - proprietà per 1/1: foglio 9, mappale 5941, qualità seminativo arborato, 
classe 3, superficie catastale mq. 14, reddito agrario €0,04 - reddito dominicale 
€0,05; 

 
Dato atto che Regione Lombardia con DGR XII/112 del 12 apr. 2023 ha concesso un 
primo finanziamento al fine di realizzare la nuova sede protezione civile afferente ai 
Comuni del Triangolo Lariano Area Valassina (1° lotto funzionale); 
 
Atteso che in funzione di quanto recita l’art. 13 della LR 12/2005, ogni variante del 
Documento di Piano del PGT deve essere sottoposto alla verifica di assoggettabilità alla 
valutazione ambientale strategica (VAS) caricando i dati documentali sul sito web 
regionale SIVAS, area procedimenti; 
 
Dato atto che in particolare la procedura amministrativa è stata svolta attraverso la 
formalizzazione degli atti di seguito meglio indicati: 
 
 l’arch. Marielena Sgroi, redattrice degli elaborati tecnici parte grafica della variante 

urbanistica il cui l’estensore è l’arch. Alessandro Frigerio responsabile dell’Area Tecnica 
del Comune di Canzo e della procedura di Verifica di Esclusione della VAS ha 
provveduto a depositare la documentazione tecnica di variante ed il Rapporto 
Preliminare in data 15.11.23 prot. n° 13038; 

 
 l’Autorità Procedente, nel Responsabile dell’Area Tecnica-SUAP arch. Alessandro 

Frigerio e l’Autorità Competente per la VAS, il Responsabile del Settore Tecnico-SUAP 
del Comune di Alzate Brianza arch. Massimo Petrollini hanno provveduto all’invio agli 
Enti della precitata documentazione con comunicazioni agli Enti Invitati in data 15 nov. 
2023 prot. n° 13043, al Pubblico Interessato in data 15 nov. 2023 prot. n° 13045 ed 
Avviso di Deposito del 15 nov. 2023 prot. n° 13042, entro il termine di 30 giorni 
antecedenti la Conferenza di Verifica di Esclusione. Nella medesima lettera si 
procedeva a convocare la conferenza per il giorno 19 dic. 2023; 

 
 nella medesima data è stata data pubblicità alla documentazione depositata attraverso 

la pubblicazione sul SIVAS e di apposito avviso sul sito comunale di avvenuto deposito 
con convocazione della Conferenza di Verifica; 

 
 in sede di Conferenza di Verifica di Esclusione della VAS in data 19 dic. 2023 è stato 

redatto apposito verbale sottoscritto dai presenti e si è dato conto dei pareri pervenuti; 
 

 l’arch. Marielena Sgroi ha provveduto a redigere apposito elaborato di “Controdeduzioni 
Pareri ed Osservazioni VAS” fascicolo depositato agli atti del Comune in data 10 gen. 
2024 e rubricato al protocollo n° 357 in cui si sono esaminati i contributi pervenuti dagli 
Enti; 

 
Visto inoltre: 

 il Decreto di Esclusione n° 1/2024 prot. 357 del 10 gen. 2024 sottoscritto 
dell’Autorità Competente per la V.A.S., con allegato il fascicolo “Controdeduzioni 
Pareri ed Osservazioni VAS”, prot. n°357del 10.01.2024, quest’ultimo anche se non 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

materialmente allegato ma depositato agli atti del Comune, costituente parte 
integrante della presente deliberazione ed allegato sotto la lettera A; 

 la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà Allegato 1 sottoscritta dal Dott. 
Geologo Walter Tavecchio in qualità di incaricato dal Comune e dall’arch. 
Alessandro Frigerio in qualità di estensore della variante in oggetto, nella quale si 
esplicita la congruità delle previsioni contenute nella variante urbanistica rispetto 
agli studi geologici vigenti ed al P.G.R.A. e Variante PAI, pervenuta al protocollo 
dell’Ente, in data 12 gen. 2024 – prot. 508 ed allegato sotto la lettera B; 
 

Richiamata la documentazione di seguito elencata, la quale costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, anche se non materialmente allegata, relativa 
alla “6^ VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE, AL PIANO 
DEI SERVIZI AL FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI 
UN’OPERA PUBBLICA – REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE 
AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, VIA 
MORENO LOCATELLI CON RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS 
elaborata dall’Ufficio Tecnico comunale dott. arch. Alessandro Frigerio e con redazione 
degli elaborati tecnici parte grafica effettuata dall’arch. Marielena Sgroi, quest’ultima 
estensore della procedura di verifica di Esclusione della VAS pervenuta al protocollo di 
questo Ente in data 12 gen. 2024 – prot. 476: 
 
Elaborati Variante Urbanistica_________________________________________________________ 
Estensore della variante urbanistica Dott. Arch. Alessandro Frigerio - 
Redazione elaborati tecnici parte grafica Dott. Arch. Marielena Sgroi 
 
PIANO DEI SERVIZI 
Elaborati Variante 
 

 Relazione illustrativa variante urbanistica 
 Tav. PS1  - Piano dei Servizi  

Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:5.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 

 Tav. P1 - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:5.000 
Stralcio elaborati VARIANTE  

 

 Tav. PS2 sud - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 

 Tav. PS2 sud - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VARIANTE  

 

 Fascicolo Relazione del Piano dei Servizi - Quantificazione e schedature- Stralcio elaborati VIGENTE 
 Fascicolo Relazione del Piano dei Servizi - Quantificazione e schedature- Stralcio elaborati VARIANTE 

(Aggiunta scheda nuovo servizio in progetto “ID.102P – Centro protezione civile afferente ai Comuni della 
Valassina) 
 

PIANO DELLE REGOLE 
Elaborati rettificati a seguito della variante al Piano dei Servizi 
 

 Tav. PR3 sud - Piano delle Regole  
Mappa delle previsioni del Piano delle Regole     scala 1:2.000 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 
 Tav. PR3 sud - Piano delle Regole  

Mappa delle previsioni del Piano delle Regole     scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VARIANTE 

DOCUMENTO DI PIANO 
Elaborati rettificati a seguito della variante al Piano dei Servizi 
 

 Tav. DP4_2S sud – Documento di Piano 
L’atlante delle previsioni di Piano       scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 
Tav. DP4_2S sud – Documento di Piano 
L’atlante delle previsioni di Piano       scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VARIANTE 

 Fascicolo schedatura degli ambiti di Trasformazione- Stralcio elaborati VIGENTE 
 Fascicolo schedatura degli ambiti di Trasformazione- Stralcio elaborati VARIANTE 

(Eliminata scheda Ambito AT 23 – Ambito di via M. Locatelli ex progetto norma 16 parte) 
 

Verifica di Esclusione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS)___________________________ 
Redatta da Dott. Arch. Marielena Sgroi  

 RAPPORTO PRELIMINARE E DETERMINAZIONE DEI POSSIBILI EFFETTI SIGNIFICATIVI 
ALLEGATO II – DIRETTIVA U.E. 
 
Richiamate: 

- la L.R. 12/2005 ss.mm.ii.  
- la L.R. 31/2014  
- la L.R. 16/2017 
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
- lo statuto comunale 
- la normativa vigente in materia  

 
Dopo congruo dibattito, per i cui contenuti si rinvia alla registrazione audio della presente 
seduta;   
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000, è stato espresso il 
parere di regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Tecnica, così come riportato 
nell’allegato alla presente deliberazione; 

 
Con voti n. 10 favorevoli e n. 1 astenuto (Locci) espressi nei modi e termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente 
deliberazione; 

 di adottare, ai sensi e per gli effetti di quanto prevede l’art. 13 della legge regionale 
12/2005, la 6^ VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE, AL 
PIANO DEI SERVIZI AL FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE 
DI UN’OPERA PUBBLICA – REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE 
AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, VIA MORENO 
LOCATELLI CON RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS come da 
documentazione elencata facente parte integrante e sostanziale del presente atto, pur se 
non allegata alla medesima, ma depositata agli atti presso l’Ufficio di Segreteria Comunale 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

elaborata dall’Ufficio Tecnico comunale dott. arch. Alessandro Frigerio e con redazione 
degli elaborati tecnici parte grafica effettuata dall’arch. Marielena Sgroi, quest’ultima 
estensore della procedura di verifica di Esclusione della VAS pervenuta al protocollo di 
questo data 12.01.2024 – prot. 476: 
 
Elaborati Variante Urbanistica_________________________________________________________ 
Estensore della variante urbanistica Dott. Arch. Alessandro Frigerio - 
Redazione elaborati tecnici parte grafica Dott. Arch. Marielena Sgroi 
 
PIANO DEI SERVIZI 
Elaborati Variante 
 
 Relazione illustrativa variante urbanistica 
 Tav. PS1  - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:5.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 
 Tav. P1 - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:5.000 
Stralcio elaborati VARIANTE  

 

 Tav. PS2 sud - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 
 Tav. PS2 sud - Piano dei Servizi  
Mappa dei servizi esistenti e di progetto      scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VARIANTE  

 

 Fascicolo Relazione del Piano dei Servizi - Quantificazione e schedature- Stralcio elaborati VIGENTE 
 Fascicolo Relazione del Piano dei Servizi - Quantificazione e schedature- Stralcio elaborati VARIANTE 
(Aggiunta scheda nuovo servizio in progetto “ID.102P – Centro protezione civile afferente ai Comuni della 
Valassina) 
 

PIANO DELLE REGOLE 
Elaborati rettificati a seguito della variante al Piano dei Servizi 
 
 Tav. PR3 sud - Piano delle Regole  
Mappa delle previsioni del Piano delle Regole     scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 
 Tav. PR3 sud - Piano delle Regole  
Mappa delle previsioni del Piano delle Regole     scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VARIANTE  

 
DOCUMENTO DI PIANO 
Elaborati rettificati a seguito della variante al Piano dei Servizi 
 
 Tav. DP4_2S sud – Documento di Piano 
L’atlante delle previsioni di Piano       scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VIGENTE con ambito oggetto di variante 
 Tav. DP4_2S sud – Documento di Piano 
L’atlante delle previsioni di Piano       scala 1:2.000 
Stralcio elaborati VARIANTE 
 Fascicolo schedatura degli ambiti di Trasformazione- Stralcio elaborati VIGENTE 
 Fascicolo schedatura degli ambiti di Trasformazione- Stralcio elaborati VARIANTE 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

(Eliminata scheda Ambito AT 23 – Ambito di via M. Locatelli ex progetto norma 16 parte) 
 
Verifica di Esclusione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS)___________________________ 
Redatta da Dott. Arch. Marielena Sgroi  

 RAPPORTO PRELIMINARE E DETERMINAZIONE DEI POSSIBILI EFFETTI SIGNIFICATIVI 
ALLEGATO II – DIRETTIVA U.E. 

 
Costituiscono altresì parte integrante della presente Variante agli atti del P.G.T. i seguenti 
documenti: 

 Decreto di Verifica di Esclusione VAS (All. A) 
 Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà - Allegato 1 (All. B) 

 
 di dare atto che gli atti costituenti la “6^ VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, 

AL PIANO DELLE REGOLE, AL PIANO DEI SERVIZI AL FINE DI INDIVIDUARE 
PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI UN’OPERA PUBBLICA – 
REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE AFFERENTE AI COMUNI 
DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, VIA MORENO LOCATELLI CON 
RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS” saranno depositati nella 
segreteria comunale per un periodo continuativo di trenta giorni, ai fini della 
presentazione di osservazioni nei successivi trenta giorni; 
 

 di disporre ai sensi dell’art. 13, comma 4, della Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 
12, la pubblicazione all’Albo Pretorio, sul B.U.R.L. e su un quotidiano a diffusione 
locale, dell’avviso di deposito degli atti costituenti “6^ VARIANTE AL DOCUMENTO 
DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE, AL PIANO DEI SERVIZI AL FINE DI 
INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI UN’OPERA PUBBLICA 
– REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE AFFERENTE AI 
COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, VIA MORENO 
LOCATELLI CON RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS” nella 
segreteria comunale e che il deposito degli atti sia reso noto al pubblico mediante 
avviso da pubblicare sul sito web del Comune di Canzo; 
 

 di dare atto che a decorrere dalla data di adozione degli atti costituenti la “6^ 
VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE, AL PIANO 
DEI SERVIZI AL FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE 
DI UN’OPERA PUBBLICA – REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE 
CIVILE AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, 
VIA MORENO LOCATELLI CON RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA 
VAS”, e fino alla pubblicazione dell’avviso della loro approvazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia, verranno applicate le misure di salvaguardia, di 
cui all’art. 13, comma 12, della Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12; 
 

 di dare atto, altresì, che la documentazione costituente “6^ VARIANTE AL 
DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO DELLE REGOLE, AL PIANO DEI SERVIZI AL 
FINE DI INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI UN’OPERA 
PUBBLICA – REALIZZAZIONE NUOVA SEDE PROTEZIONE CIVILE 
AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO LARIANO AREA VALASSINA, VIA 
MORENO LOCATELLI CON RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS” 
sarà trasmessa alla Provincia di Como, ai fini dell’espressione del parere di 
compatibilità, ai sensi del comma 5 art.13 della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii.; 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

 di trasmettere il presente atto al Settore Tecnico per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 di disporre, ai sensi dell’art. 32, comma1, della Legge 18 Giugno 2009, n.69, la 
pubblicazione della presente Deliberazione all’Albo on line, nell’apposita sezione 
del sito istituzionale del Comune; 
 

 di dare atto che la presente Deliberazione viene pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” alla voce “Provvedimenti” in attuazione del D.Lgs. n. 
33/2013, in materia di trasparenza amministrativa; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Constatata la necessità di procedersi con quanto deliberato: 

 
 Con voti n. 10 favorevoli e n. 1 astenuti (Locci) espressi nei modi e termini di legge. 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del T.U.EL. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 

Allegati: 
Decreto di Verifica di Esclusione VAS (All. A) 
Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà Allegato 1 (All. B) 
 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

 

COMUNE DI CANZO 
PROVINCIA DI COMO 

 
 
Allegato alla deliberazione di 
C.C. n.3 del 24-01-2024 
 
 

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA 
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 
 

OGGETTO: ADOZIONE 6^ VARIANTE AL DOCUMENTO DI PIANO, AL PIANO 
DELLE REGOLE, AL PIANO DEI SERVIZI AL FINE DI 
INDIVIDUARE PUNTUALMENTE LA LOCALIZZAZIONE DI 
UN'OPERA PUBBLICA  REALIZZAZIONE NUOVA SEDE 
PROTEZIONE CIVILE AFFERENTE AI COMUNI DEL TRIANGOLO 
LARIANO AREA VALASSINA, VIA MORENO LOCATELLI CON 
RELATIVA VERIFICA DI ESCLUSIONE DELLA VAS 

 
 
 
"Vista la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U.E.L. n. 267 
del 18/08/2000, si esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica." 
 
 
Lì, 15-01-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Frigerio Dott. Arch. Alessandro 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24-01-2024 - COMUNE DI CANZO 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to NAVA p.i. GIULIO 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

F.to BORRELLI Dott. VITTORIANO 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

_______________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune il giorno _______25-01-2024_______ e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
 
Lì, _______25-01-2024_______ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BORRELLI Dott. VITTORIANO 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno            per decorrenza del 
termine di cui all'art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Lì,            
 
 SEGRETARIO GENERALE 
 BORRELLI Dott. VITTORIANO 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

 
_______________________________________________________________ 

 
 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 
 


